

## کاهش ردپای کربن

۶ بهمن ۱۴۰۱

برنامه توسعه ملل متحد متعهد به کاهش فشارهای روی سیاره زمین است که شامل تغییر عملیات اجرایی خود این سازمان به فرایندی سبزتر نیز می‌شود.

در طی سال‌های اخیر، برنامه توسعه ملل متحد در ایران پروژه‌های مختلفی را با همکاری شرکای ملی و بین‌المللی خود در سراسر کشور برای حمایت از گذار به ساختمان‌های کارآمد از نظر انرژی و خودروهای الکتریکی اجرا می‌کند.

برنامه توسعه ملل متحد انحصاراً برای اتصال کشورها به دانش، موثرترین شیوه‌ها و منابع طراحی شده است. باعث افتخار این سازمان بوده که همواره چابک، نوآور و تغییرپذیر است.

ما در حوزه اقدامات اقلیمی، پیشرو هستیم. در مرداد ماه ۱۳۹۷، آخیم اشتاینر، مدیر برنامه توسعه ملل متحد، با راه‌اندازی پروژه «Greening Moonshot»، سازمان را متعهد کرد تا ردپای کربن خود را تا سال ۲۰۳۰ تا ۵۰ درصد کاهش دهد. در راستای این تعهد، ما در ایران گام‌هایی برای رسیدن به این هدف برداشته‌ایم.



برنامه توسعه ملل متحد اولین اژانس سازمان ملل متحد در ایران است که از برنامه‌ی «سه‌شنبه‌های بدون خودرو» به منظور تشویق همکاران برای استفاده از دوچرخه برای رفت و آمد به محل کار حمایت کرد. این حرکت به منظور کمک به تحرک سبز انجام شد و نشان داد هر فرد می‌تواند در کاهش آلودگی هوا نقش داشته باشد.



تهران یکی از شلوغ‌ترین شهرهای کشور و بخش حمل و نقل است و احتمالاً بیشترین سهم تولید گازهای گلخانه‌ای را دارد. نمایندگی برنامه توسعه ملل متحد در ایران در حال جایگزینی وسایل نقلیه خود با خودروهای هیبریدی و برقی است. ما اولین سازمانی هستیم که تحویل بسته‌های خود را با یک موتورسیکلت کاملاً الکتریکی انجام می‌دهیم.

این موتورسیکلت الکتریکی مجهز به دو باتری است که هر یک ۱۱۰ کیلومتر را پوشش داده و می‌توان آنها را پس از شارژ و به جای یکدیگر مورد استفاده قرار داد. این امر استفاده دفتر از اتومبیل‌های اداری را کاهش داده و باعث کاهش ۷۵ درصدی انتشار گازهای گلخانه‌ای و همچنین راندمان بالاتر در ساعات شلوغی می‌شود. بودجه مورد نیاز این طرح توسط صندوق منطقه‌ای مونسات برنامه توسعه ملل متحد تامین شد که بیشتر نیز تامین مالی پنل‌های خورشیدی نصب شده بر پشت بام ساختمانی که دفتر کشوری در آن قرار دارد را برای جلوگیری از سوزاندن سوخت‌های فسیلی و در عوض تامین انرژی‌های تجدیدپذیر، بر عهده داشت.



برنامه توسعه ملل متحد متعهد به ادامه تلاش‌های خود برای حمایت از کشور در جهت اجرای پروژه‌هایی که آینده‌ای پایدارتر و سبزتری را برای مردم و کره زمین به ارمغان می‌آورند، است. اهمیتی ندارد که یک اقدام چقدر کوچک به نظر برسد، زمان ما رو به اتمام است و تغییرات اقلیمی یک تهدید واقعی است. تکرار و مقیاس‌بندی ابتکارات موجود، استفاده از آنچه آموخته‌ایم، و ایجاد تحول بلندپروازانه‌تر به ما این امکان را می‌دهد تا در سراسر سازمان عملیات برنامه توسعه ملل متحد را به شیوه‌ای پایدار از نظر زیست‌محیطی به اجرا درآوریم.